МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                           СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УСТЬ-КИРАНСКОЕ»  КЯХТИНСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

 РЕШЕНИЕ 2-44с
от 18.09.2020г.

О муниципальном дорожном фонде муниципального образования  сельского поселения «Усть-Киранское»

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Усть-Киранское»
 РЕШАЕТ:

1. Создать с 16 июля 2020 года муниципальный дорожный фонд МО СП «Усть-Киранское».
          2. Утвердить положение о муниципальном дорожном фонде  МО СП «Усть-Киранское»  (приложение).
          3.  Главным распорядителем бюджетных средств муниципального дорожного фонда МО СП «Усть-Киранское»  является администрация МО СП «Усть-Киранское».
          4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную действующую депутатскую комиссию по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности.
          5.  Настоящее решение вступает в силу с даты его официального обнародования.

Глава  МО СП «Усть-Киранское»                                                        Будаев А.Б-С.

	ПОЛОЖЕНИЕ

                                                        Приложение
к  решению Совета депутатов
МО  СП «Усть-Киранское»
от  «18»сентября 2020г.

 года № -
С

о муниципальном дорожном фонде
МО СП «Усть-Киранское»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования сельского поселения «Усть-Киранское»   (далее – Положение)  разработано в соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом  от 03.12.2012 № 244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и определяет порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда МО СП «Усть-Киранское».
1.2. Муниципальный дорожный фонд МО СП «Алтайское» (далее по тексту – дорожный фонд)  - часть средств бюджета муниципального образования сельского поселения «Усть-Киранское», подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения МО СП «Усть-Киранское», а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.
1.3. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на цели, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.

1. Порядок формирования муниципального дорожного фонда  МО СП  «Усть-Киранское»

2.1. Объем межбюджетных трансфертов  дорожного фонда утверждается решением  Совета депутатов муниципального образования «Усть-Киранское»   о местном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).

1. Порядок использования муниципального дорожного фонда           муниципального образования сельского поселения «Усть-Киранское»
[bookmark: _GoBack]
3.1. Средства дорожного фонда направляются на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования сельского поселения «Усть-Киранское».
3.2.  К целевым направлениям расходов дорожного фонда  относятся:
1) выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту, и содержанию автомобильных дорог общего пользования МО СП «Усть-Киранское»  и искусственных сооружений на них (включая разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз);
2) проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения  с твердым покрытием (включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков);
3) элементы обустройства автомобильных дорог – сооружения, к которым относятся дорожные знаки, дорожные ограждения, светофоры, и другие устройства для регулирования дорожного движения, места отдыха, остановочные пункты, объекты, предназначенные для освещения автомобильных дорог, пешеходные дорожки, пункты весового и габаритного контроля транспортных средств, пункты взимания платы, стоянки (парковки) транспортных средств, сооружения, предназначенные для охраны автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений, тротуары, другие предназначенные для обеспечения дорожного движения, в том числе его безопасности, сооружения, за исключением дорожного сервиса;
4) инвентаризация, паспортизация, проведение кадастровых работ, регистрации прав в отношении земельных участков, занимаемых автодорогами местного значения муниципального образования сельского поселения «Усть-Киранское», дорожными сооружениями и другими объектами недвижимости, используемыми в дорожной деятельности, аренда, выкуп земельных участков, объектов недвижимости, используемых в дорожной деятельности, возмещение их стоимости;
5) финансирование мероприятий дорожной деятельности в рамках  муниципальных программ, действующих на территории МО СП «Усть-Киранское» .
3.3. Главным получателем и распорядителем средств  дорожного   фонда  является Администрация муниципального образования сельского поселения «Усть-Киранское».
          3.4. Администрация  муниципального образования сельского поселения «Усть-Киранское в соответствии с действующим законодательством проводит работу по заключению и исполнению  муниципальных контрактов на осуществление  дорожной  деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения  МО СП «Усть-Киранское».
3.5. Расходование средств  дорожного   фонда  осуществляется в пределах бюджетных расходов на основании показателей сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке.
3.6. Перечень объектов капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения, перечень объектов строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения, утверждается постановлением администрации муниципального образования сельского поселения «Усть-Киранское».
3.7. Администрация муниципального образования сельского поселения «Усть-Киранское»  обеспечивает целевое, эффективное и правомерное использование средств  дорожного   фонда.

4. Отчет об использовании муниципального
дорожного фонда муниципального образования
сельского поселения «Усть-Киранское»

4.1. Отчет об использовании межбюджетных трансфертов дорожного фонда формируется в составе бюджетной отчетности об исполнении  бюджета муниципального образования сельского поселения «Усть-Киранское» и предоставляется в Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Усть-Киранское»  одновременно с годовым отчетом об исполнении  бюджета  МО СП «Усть-Киранское».